Une nouvelle vision
de la sécurité
Fazemos da iluminação de
emergência um jogo para
crianças
DUA
L
Iluminação de Emergência - Blocos Autónomos

FlexiTech SE
Óptica assimétrica
Lente Opcional SO
Óptica simétrica
Versão IP65 disponível Fácil confi guração do produto
Desempenho luminotécnico efi ciente
• Material diferente e especial para IP65, borracha azul
• Para classifi cação IP65, use apenas orifícios com fenda
• Mais informações sobre instalação, consulte a página 6
• Dipswitch e jumpers para confi guração da duração e do nível de
lm no modo principal (confi guração adicional pode ser feita com
ímãn nos modelos CGLine+)
Código de encomenda Duração (h) 1h 1.5h 2h 3h
lm
mantido*
FT2SE150... 1/1,5/2/3 150 100 75 60 10 or 100
FT2SE300... 1/1,5/2/3 300 200 150 125 10 or 100
FT2SE600... 1/1,5/2/3 600 400 300 200 10 or 100
lm em emergência
dependente da duração selecionada
Lente Opcional para áreas abertasAs lentes da Flexitech SE podem ser facilmente substituídas por
outras que oferecem uma distribuição de luz diferente

 1
00
 lm
W
/V
A
B
at
er
ia
Pe
o
 (
kg
)
FT2SE150CGL13 43 7 1/1,5/2/3 150 100 75 60 10 or 100 MNM 0.4W / 1VA 2W / 5 VA FT-BATLL2 0.4
FT2SE150CGL13IP 65 7 1/1,5/2/3 150 100 75 60 10 or 100 MNM 0.4W / 1VA 2W / 5 VA FT-BATLL2 0.4
FT2SE300CGL13 43 7 1/1,5/2/3 300 200 150 125 10 or 100 MNM 0.4W / 1VA 2W / 5 VA FT-BATLL3 0.4
FT2SE300CGL13IP 65 7 1/1,5/2/3 300 200 150 125 10 or 100 MNM 0.4W / 1VA 2W / 5 VA FT-BATLL3 0.4
FT2SE600CGL13 43 7 1/1,5/2/3 600 400 300 200 10 or 100 MNM 0.4W / 1VA 2W / 5 VA FT-BATLL3 0.4
FT2SE600CGL13IP 65 7 1/1,5/2/3 600 400 300 200 10 or 100 MNM 0.4W / 1VA 2W / 5 VA FT-BATLL3 0.4
lm em emergência Consumo
Acessórios
FT2-RKC Kit de encastrar para Tecto, compatível com FlexiTech SE e FlexiTech ED (posição no tecto)
FT2-WG Grelha de Proteção, compatível com FlexiTech SE e FlexiTech ED

 1
00
 lm
W
/V
A
B
at
er
ia
Pe
so
 (
kg
)
FT2SE150ATT13 43 7 1/1,5/2/3 150 100 75 60 100 MNM 0.4W / 1 VA 2W / 5 VA FT-BAT2 0.4
FT2SE150ATT13IP 65 7 1/1,5/2/3 150 100 75 60 100 MNM 0.4W / 1 VA 2W / 5 VA FT-BAT2 0.4
FT2SE300ATT13 43 7 1/1,5/2/3 300 200 150 125 100 MNM 0.4W / 1 VA 2W / 5 VA FT-BAT2 0.4
FT2SE300ATT13IP 65 7 1/1,5/2/3 300 200 150 125 100 MNM 0.4W / 1 VA 2W / 5 VA FT-BAT2 0.4
FT2SE600ATT13 43 7 1/1,5/2/3 600 400 300 200 100 MNM 0.4W / 1 VA 2W / 5 VA FT-BAT3 0.4
FT2SE600ATT13IP 65 7 1/1,5/2/3 600 400 300 200 100 MNM 0.4W / 1 VA 2W / 5 VA FT-BAT3 0.4
Detalhes de encomenda
Consumolm em emergência
17EATON Iluminação de emergência - Gama FlexiTech
Iluminação de caminhos de evacuação